$$x = b \operatorname{cof}. \Phi \quad \text{et} \quad y = \mu b$$

Pro alterius autem rotae B dente FM habebitur

$$t = c \operatorname{cof}. n\Phi + b \operatorname{fin}. (n+1)\Phi \operatorname{fin}. \Phi + \mu b \operatorname{fin}. (n+1)\Phi$$

$$u = c \operatorname{fin}. n\Phi - b \operatorname{cof}. (n+1)\Phi \operatorname{fin}. \Phi - \mu b \operatorname{cof}. (n+1)\Phi$$

existente $b = \frac{na}{n+1}$ et $c = \frac{a}{n+1}$; ideoque $b = nc$.

11. Quoniam vero dum iidem dentes in se mutuo agunt, angulus Φ non multum variatur, ideoque minimus manet, erit pro dente EM; $x = b - \frac{1}{2} b\Phi\Phi$ et $y = \mu b$, pro dente autem FM habebimus:

$$t = c(1 + \mu n(n+1)\Phi + \frac{1}{2}n(n+2)\Phi\Phi)$$

$$u = c(-\mu n + \frac{1}{2}\mu n(n+1)^2\Phi\Phi + \frac{1}{2}n(n+1)(n+2)\Phi^2)$$

$$\text{vel } u = -c(\mu n - \frac{1}{2}\mu n(n+1)^2\Phi\Phi - \frac{1}{2}n(n+1)(n+2)\Phi^2).$$

12. Vel

ROTARVM DENTIBVS TRIBVENDA. 311

12. Vel ponatur latitudo $x = b - \frac{1}{2}b\Phi\Phi$ et $y = e$ tum vero

$$t = c + (n+1)e\Phi + \frac{1}{2}n(n+2)c\Phi\Phi$$

$$u = -e + \frac{1}{2}(n+1)^2e\Phi\Phi + \frac{1}{2}n(n+1)(n+2)c\Phi^3$$

vnde patet si $\Phi = 0$ fore $x = b$; $y = e$ et $t = c$, $u = -e$. Vbi cum valor ipsius u prodeat negativus, cognoscimus applicatam u super axe BF capi debere, quae proinde erit

$$u = e - \frac{1}{2}(n+1)^2e\Phi\Phi - \frac{1}{2}n(n+1)(n+2)c\Phi^3$$

13. Ut autem longitudo dentium in vtraque rota determinetur, maximus angulus Φ spectari debet, ad quem si radius AC ad rectam AB inclinatur, dentes EM et FM se adhuc contingant. Notandum vero est, rotas ita instructas esse debere, ut antequam bini dentes se mutuo deserant, sequentes se mutuo arripiant, cui requisito commo-
dissime satisfacit, si dum bini dentes in medio existente $\Phi = 0$ in se inuicem agunt, bini proximi sese arripere incipiant. Quod si ergo in rota A distantia dentium angulo $= \alpha$ designetur, ita ut in rota B dentes angulo $= n\alpha$ distent, posito $\Phi = \alpha$, dentium magnitudo vtriusque determinabitur. Interim tamen iuvabit, incisiones aliquantum profundiores fieri, ne motus ex hac parte obstaculum offendat.

14. Capiatur ergo in recta $AB = a$ centra ro-
tarum iungente $AC = b = \frac{na}{n+1}$ et $BC = c = \frac{a}{n+1}$; et
ex utroque centro describantur circuli CR et CS. Tab. III.
Tum pro rota A ducatur mp ipsi AC parallela ad Fig. 4.
distantiam $Cm = Gp = e$, erit mp facies vnius dentis. Ad alteram vero rotam describatur curva af ex valoribus datis t et u , quae versus mp erit convexa. Porro pro dentium distantia in vtraque peripheria CR et CS aequa-